Gaudete, iam nox arra me complectitur.

Nec benevolentiae modo illis haec erat *quasi* tes-
sera, sed inimicitiarum quoque, et cum negaret
alter se usurum altero. Qui enim *longum gaudere*
alterum iubet, ille non curaturum se in poste-
rum significat.

3. Primum autem illud verbum Philippides cur-
for dicitur *usurpasse*, cum a Marathone victoriam
nunciaret, et dixisse ad Archontes sedentes ac de-
pugnae exitu sollicitos, *Gaudete, viuçimus*, eoque
dicto

τε, υιώμεν, καὶ τῦτο εἰπὼν συνεποθενεῖν τῇ ἀγγελίᾳ, καὶ τῷ χαιρεῖν συνεκπνεῦσαι. ἐν ἐπισολῆς δὲ ἀρχῇ, Κλέων, ὁ Ἀθηναῖον δημαγωγὸς, ἀπὸ Σφακτηρίας πρῶτου χαιρεῖν πρέθημε, εὐαγγελιζόμενος τὴν νίκην τὴν ἐκεῖθεν, καὶ τὴν τῶν Σπαρτιατῶν ἄλωσιν. καὶ ὅλως γε, μετ' ἐκεῖνον ὁ Νικίας ἀπὸ Σικελίας ἐστιցέλλων, ἐν τῷ ἀρχαίῳ τῶν ἐπισολῶν διέμενεν, αὐτὸν ἀρξάμενος τῶν προσγυμάτων.

'Αλλ' ὁ θαυμαστὸς Πλάτων, ἀνὴρ ἀξιόπιστος, νομοθέτης τῶν τοιάτων, τὸ μὲν χαιρεῖν εἰλεύει καὶ πάνυ ἀπόδοκιμάζειν 3) ὡς μοχθηρὸν οἴει,

καὶ dicto suo nuntio immortuus esse, et in ipso gaudendi verbo exspirasse. In epistola autem principio Cleon Atheniensium orator eius, quam Sphaeretria dederat, victoriae illius et Spartanorum captorum nuntiam, primus illud *Gaudere* praeponuit: et omnino post illum Nicias a Sicilia mitiens in antiquo epistolarum *more* perfeuerauit, initium ab ipsis rebus capiens.

4. Sed admirabilis noster Plato, vir fide dignus, legislator talium, illud *Gaudere* quidem gaudere (Lat. *valere*) iubet, et plane reüci, velut malum

3. 'Απόδοκιμάζειν] Non dissimulo, mihi vide ri illum Iusum, quem versione expressi, Luciano non indignum, et similem illi versiculo, Τὸ μηδὲν γὰρ ἀγαν, ἀγαν με τέρπει, quin germanum illi, quod mox de Epicuro ait,

καὶ ἐδὲν σπεδιῶν ἐμφαῖνον. τὸ δὲ εὖ πρύτανος αὐτῷ εἰσάγει, ὡς κοινὸν σώματος τε καὶ ψυχῆς εὖ διαιτημένων σύμβολον. καὶ ἐπισέλλων γε τῷ Διονυσίῳ, αἰτιᾶται αὐτὸν, ὅτε ποιῶν ἐς τὸν Ἀπόλλωνα, χαιρεῖν τὸν θεὸν σφετεροῦν, ὡς ἀνάξιον τῇ Πυθίᾳ, καὶ ἐχόπτως θεοῖς, ἀλλὰ μὴν ἀνθρώποις δεξιοῖς πρέπον.

Οὐ μέν γε θεσπέσιος Πυθαγόρας, εἰ καὶ μηδὲν αὐτὸς ἦμιν ἴδιον καταλιπεῖν τῶν αὐτῷ ἥξι-

ωσεν,

lum et nihil honesti significans: sed alterum *Bene agere* pro eo inducit, ut communem corporis pariter et animi bene constituti tesserantur. Atque scribens ad Dionysium accusat illum, quod in Hymno Apollinis Gaudere (Lat. *Saluere*) Deum iubeat, tanquam indignum Pythio, et non tantum Diis, sed ne hominibus quidem non ineptis decorum.

5. Diuinus sane Pythagoras, et si nihil ipse nobis proprium relinquere suorum scriptorum dignatus